54. *Numerosiori dabis possessionem majorem: et pauciori diminues possessionem suam: unicuique secundum numeratos suos dabitur haereditas sua.*

55. Notwithstanding the land shall be divided by lot: according to the names of the tribes of their fathers they shall inherit.

55. *Veruntamen sorte dividetur terra, per nomina tribuum patrum suorum haereditatem accipient.*

56. According to the lot shall the possession thereof be divided between many and few.

56. *Secundum sortes dividetur haereditas ejus inter multum et paucum.*

57. And these are they that were numbered of the Levites, after their families: of Gershon, the family of the Gershonites: of Kohath, the family of the Kohathites: of Merari, the family of the Merarites.

57. *Isti autem sunt numerati Levitarum per familias suas, de Gerson, familia Gersonitarum: de Cehath, familia Cehathitarum: de Merari, familia Meraritarum.*

58. These are the families of the Levites: the family of the Libnites, the family of the Hebronites, the family of the Mahlites, the family of the Mushites, the family of the Korathites. And Kohath begat Amram.

58. *Istae sunt familiae Levitarum, familia Libnitarum, familia Hebronitarum, familia Mathlitarum, familia Musitarum, familia Corhitarum. Cehath autem genuit Amram.*

59. And the name of Amram's wife was Jochebed, the daughter of Levi, whom her mother bare to Levi in Egypt: and she bare unto Amram Aaron and Moses, and Miriam their sister.

59. *Nomen vero uxoris Amram Jochebed filia Levi, quam peperit ipsi Levi in AEgypto, et quae peperit ipsi Amram, Aharon et Mosen, et Mariam sororem eorum.*

60. And unto Aaron was born Nadab and Abihu, Eleazar and Ithamar.	60. Natique sunt ipsi Aharon, Nadab et Abihu, et Eleazar et Ithamar.
61. And Nadab and Abihu died, when they offered strange fire before the Lord.	61. Porro mortui sunt Nadab et Abihu dum offerrent ignem alienum coram Jehova.
62. And those that were numbered of them were twenty and three thousand, all males, from a month old and upward: for they were not numbered among the children of Israel, because there was no inheritance given them among the children of Israel.	62. Et fuerunt numerati eorum, viginti tria millia: omnes mares filio mensis et supra: non enim numerati fuerant inter filios Israel, quod data non sit illis haereditas inter filios Israel.
63. These are they that were numbered by Moses and Eleazar the priest, who numbered the children of Israel in the plains of Moab, by Jordan, near Jericho.	63. Isti sunt numerati Mosis et Eleazar sacerdotis, qui numeraverunt filios Israel in campestribus Moab juxta Jordanem Jericho.
64. But among these there was not a man of them whom Moses and Aaron the priest numbered, when they numbered the children of Israel in the wilderness of Sinai:	64. Inter istos autem non fuit quisquam de numeratis Mosis et Aharon sacerdotis qui numeraverant filios Israel in deserto Sinai.
65. For the Lord had said of them, They shall surely die in the wilderness. And there was not left a man of them, save Caleb the son of Jephunneh, and Joshua the son of Nun.	65. Dixerat enim Jehova de illis, Moriendo morientur in deserto, et non fuit superstes ex eis quisquam, nisi Caleb filius Jephuneh, et Josue filius Nun.